
rulMlfu
WAR
uwtuffim

SARAJEVO
Sarajevo. 7t-10-20n
Broj: fo- h-<_ L/d.27
Na osnoru dlana 70. Zakora o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH.., broj 39114), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajeru, Pravilnika o javnim nabavkama Klini3kog centra
U:riverziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za jar.ne nabavke (br. Izvjestaja romsije broj 10-t t-:-
45844 od 21.10.2022 godne), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potreb e KCIJS-a lll23 /2022,,

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvirni
spomzum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 11123/2022* koji se dodjeljuje
ponutladu:

,,BROMABEL"doo

Prema ponudi broj 10-11-3-45102 od i8.10.2022 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit de se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunajuii od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuje se ponudad iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organzr, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u
postupku jarme nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

tl,*i,b"*"



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jarne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjeltenje o nabavci broj 893-l-1-617122 objavljeno na portalu E-nabavke 27 .09.2022. godine.

Jarmo otvaranje ponuda obavljeno je dana 18.10.2022. godine u I l00u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivsa Klinika za opstu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od sluzbe centralnog protokola preuzeta je jedna (l) ponuda, sve blagowemeno podnijeta, uredno
zapeda6ena, protokolisana i obiljeZena po redosljedu prispjeia, sljede6eg ponutlada:

I 10-1 I -3-45102 BROMABEL d.o.o. 18.10.2022. godine

Komisija je konstatovala da su ponude blagowemene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.

Zapisnik sajavnog otvaranja ponuda protokolisan pod brojem l0-33-4-45301 dana 1g.10.2022. godine
dostavljen je putem fax-a ponudadu, Sto je ponutlad i potwdio. Zapisnik o javnom otvaranju ponuda je
u pnlogu ovog Izvje5taja i dini njegov sasta.mi dio.
Na sastanku odrZanom 19.10.2022. godine Komisija je ocijenila formalno-prarmu valjanost
dokumenata - dokaza dostavljenih uz ponude radi utr.rtlivanja profesionalne, ekonomske i druge
podobnosti ponudada za ude56e u predmetnom javnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da je kvalificirani ponutlad za dalju
ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije radi odabira najpovoljnijeg ponuilada
za traieno riZe navedeni ponudai:

I l0-1 l-3-45102 BROMA BEL d.o.o. 18.10.2022. godine

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izvriena procjena
ponuda po utwdenom kriteriju iz jarmog oglasa i izvrSen odabir najpovoljnijeg ponudada.
Kriteriji na osnovu kojih je izvrien odabir najpovoljnijeg ponuilada su:

l) Cijena ude5de 7o 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

E-AUKCIJA

Komisija za provodenje postupka je ustanovila da za postupak ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
lU23/2022* , iako je predvidena E-ALIKCIJA, ista nije provedena zbog nedovoljno pristiglog broja
ponuda.

U,fu,ilI)^^n 
^u_.



PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku Medicinska sredstva za potrebe KCUS -a IIJZ3]20Z2,
dodjeli dobavljadu:

BROMA BEL d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala ne duZe od 30 dana;

- Rok isporuke aparata iznosi 90 dana;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Aparat FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka biohemija sa imunologijom;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

- Pla6anje troskova najma aparata po okondanju ugovorenog perioda od 24 mjeseca;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Ponutlad je dostavio izjaru da ie obezbijediti besplatnu instalaciju ponudenih aparata na Klinidkoj
biohemiji sa imunologijom KCUS-a.
- Ponudad je dostavio izjar,u da 6e obezbijediti 24 dasormu servisnu podrSku za ponudene aparate.
- Ponuilad je dostavio izjar.u da 6e obezbijediti odrZavanje ponudenih aparata i rezenme dijelove za
iste za sve wijeme trajanja okvirnog sporazuma.
- Ponuclad je dostavio izjaru da ie obezbijediti edukaciju medicinskog osoblja na ponudenim
aparatima u period vaZenja okvirnog sporanma.

Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IIl23lZO22

Reagensi i potro5ni materijal za analizu oligoklonalnih traka u likvoru,
elektroforetsko razdvajanje proteina u humanim tednostima uz najam
aparata

u ukupnom iznosu od

137.785.02KM

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PDV-om:

Ponudad
flkupan iznos bez

PDV-a
1lo/o PDY -a

Ukupan iznos sa PDV-

om

BROMA BEL d.o.o. 137.785,02KM 23.423,45KM 161.208,47KM

UKUPNO 137.785,02KM 23.423,4sKt$ 161.208,47r<Nt

U,alUh,v -v/ad&LL

137.785,02KM

Iznos PDV-a:
23.423,45KNr

161.208,47KM



- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog Sporazuma.
- okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i detiri) mjeseca ili utroSka ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuduje.
Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene ponude su nepromjenjive.

Na preporuk-u Komisije imenovane
dispozitilu.

za predmetni postupak jame nabavke donijeta je Odluka kao u

PRAM\A POIJKA:
Svaki ponudat koji inla legitiman interes za konlretan ugovor o javnoj nabavci smatm da je ugovomi organ u toku konk€tnog
Postupka dodjele ugovom prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Slu2beni glasnik BIH-, broj 39/14) i/ili
podzakonskih akata, irna pravo uloziti zalbu ugovomom organu u rol(r od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ehnu 99. i ehnu
l0l. Zakona ojavnim nabavkarna BiH.

6:
/o s

,95
\od Z
V'"-:.
N",

Uil^n"*^
4


